ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» декабря 2015 года							 № 2239

г. Тверь

О внесении изменений в постановление Главы администрации города Твери от 31.03.2010 № 739 «Об архитектурно-градостроительном совете при департаменте архитектуры и строительства администрации города Твери»

В целях совершенствования организации работы архитектурно-градостроительного совета при департаменте архитектуры и строительства администрации города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об архитектурно-градостроительном совете при департаменте архитектуры и строительства администрации города Твери, утвержденное постановлением Главы администрации города от 31.03.2010 № 739, (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.3 Положения изложить в следующей редакции:
«2.3. Совет рассматривает все виды предпроектной и проектной документации вне зависимости от ведомственной принадлежности заказчика и источников финансирования объектов и осуществляет подготовку заключения о возможности (невозможности) ее согласования, включая:
- все разделы генерального плана города;
- проекты границ городского округа;
- документацию по планировке территории города;
- графические материалы (карты градостроительного зонирования, градостроительные регламенты) в составе правил землепользования и застройки;
- специальные и отраслевые схемы и проекты зон охраны памятников истории и культуры;
- предложения по размещению всех видов строительства;
- проекты строительства и реконструкции отдельных зданий и сооружений, их комплексов;
- проекты объектов монументального искусства и городского дизайна, архитектурно-художественного оформления и комплексного благоустройства;
- научные программы, направленные на развитие архитектурно-строительного комплекса города;
- концептуальные предложения по развитию инженерной и транспортной инфраструктуры;
- проекты программ и условий архитектурных и градостроительных конкурсов;
- паспорта цветового решения фасадов здания, строения, сооружения, а также внесения в них изменений;
- дизайн - проекты размещения и эксплуатации на фасаде и (или) крыше здания, строения, сооружения держателей флагов, флагштоков;
- проекты изменений фасадов зданий, строений, сооружений, связанных с ликвидацией или изменением отдельных деталей, а также с устройством новых и реконструкцией существующих оконных и дверных проемов, выходящих на главный фасад;
- концепции размещения информационных конструкций, а также дизайн-проекты информационных конструкций;
- иные вопросы, касающиеся градостроительной деятельности.».
1.2. Пункт 4.4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.4. Председателем Совета является начальник департамента архитектуры и строительства администрации города Твери, который:
- руководит деятельностью Совета, проводит заседания Совета, распределяет обязанности между членами Совета, дает им поручения;
- осуществляет общий контроль за реализацией принятых Советом решений и рекомендаций;
- определяет место, время проведения и утверждает повестку дня заседания Совета;
- подписывает от имени Совета все документы, связанные с выполнением возложенных на Совет задач;
- представляет Совет по вопросам, относящимся к его компетенции;
- несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Совет задач.».
1.3. Пункт 4.5 Положения изложить в следующей редакции:
«4.5. Заместителем председателя Совета является заместитель начальника департамента архитектуры и строительства администрации города Твери, главный архитектор города Твери, который:
- выполняет отдельные поручения председателя Совета, а также исполняет обязанности председателя Совета во время его отсутствия.».
2. Приложение № 2 «Состав архитектурно-градостроительного совета при департаменте архитектуры и строительства администрации города Твери» к постановлению Главы администрации города от 31.03.2010 № 739 изложить в новой редакции (прилагается).
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации города Твери			                                   Ю.В.Тимофеев

Приложение
к постановлению администрации
города Твери
[bookmark: _GoBack]от «11» декабря 2015 года № 2239

«Приложение № 2
к постановлению Главы администрации
города Твери
от 31.03.2010  № 739

СОСТАВ
АРХИТЕКТУРНО-ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО СОВЕТА ПРИ ДЕПАРТАМЕНТЕ АРХИТЕКТУРЫ И СТРОИТЕЛЬСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТВЕРИ

Председатель:

Бокарев
Евгений Викторович

Заместитель председателя:

Колесников
Игорь Анатольевич

Члены Совета:

Никитина
Кристина Анатольевна

Арестов
Дмитрий Николаевич

Авдонин
Михаил Андреевич

Клыпина
Ольга Леонидовна

Красностанова
Людмила Владимировна

Лопаков
Роман Игоревич

Железов
Илья Валентинович

Циперман
Жанна Владимировна

Черкасова
Светлана Вадимовна

Секретарь:
Трошкина
Людмила Ивановна

Начальник департамента архитектуры и строительства администрации города Твери.

Заместитель начальника департамента архитектуры и строительства администрации города Твери, главный архитектор города Твери.

Начальник отдела градостроительного регулирования и территориального планирования департамента архитектуры и строительства администрации города Твери;

Начальник отдела инженерного развития и градостроительного кадастра департамента архитектуры и строительства администрации города Твери;

Архитектор Центрального района города Твери, главный специалист отдела градостроительного регулирования и территориального планирования департамента архитектуры и строительства администрации города Твери;

Главный специалист отдела градостроительного регулирования и территориального планирования департамента архитектуры и строительства администрации города Твери;

Архитектор Московского района города Твери, главный специалист отдела градостроительного регулирования и территориального планирования департамента архитектуры и строительства администрации города Твери;

Архитектор Пролетарского района города Твери, главный специалист отдела градостроительного регулирования и территориального планирования департамента архитектуры и строительства администрации города Твери;

Архитектор Заволжского района города Твери, главный специалист отдела градостроительного регулирования и территориального планирования департамента архитектуры и строительства администрации города Твери;

Главный специалист отдела градостроительного регулирования и территориального планирования департамента архитектуры и строительства администрации города Твери;

Главный специалист отдела градостроительного регулирования и территориального планирования департамента архитектуры и строительства администрации города Твери;

Главный специалист отдела градостроительного регулирования и территориального планирования департамента архитектуры и строительства администрации города Твери.

Начальник департамента
архитектуры и строительства
администрации города Твери                                                                  Е.В.Бокарев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«

11

»

декабря

2015 года

№

2239

г. Тверь

О внесении изменений в

п

остановление Главы администрации города Твери

от 31.03.2010 № 739

«Об архитектурно

-

градостроительном совете при

департаменте архитектуры и строительства администрации города Твери»

В целях совершенствования организации работы архитектурно

-

градостроительного совета при департаменте архитектуры и строительства

администрации города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в

Положение о

б архитектурно

-

градостроительном совете при

департаменте архитектуры и строительства администрации города Твери

,

утвержденное

п

остановление

м

Главы администрации города от 31.03.2010 № 739

,

(

далее

-

По

ложение

) следующие изменения:

1.1.

П

ункт 2.3 Положения изложить в следующей редакции

:

«2.3. Совет рассматривает все вид

ы

предпроектной и проектной

документации вне зависимости от ведомственной принадлежности заказчика и

источников финансирования

объектов

и осуществляет подготовку заключения о

возможности (невозможности)

ее

согласования, включая:

-

все разделы генерального плана города;

-

проекты границ городского округа;

-

документацию по планировке территории города;

-

графические материалы (карт

ы градостроительного зонирования,

градостроительные регламенты) в составе правил землепользования и застройки;

-

специальные и отраслевые схемы и проекты зон охраны памятников

истории и культуры;

-

предложения по размещению всех видов строительства;

-

прое

кты строительства и реконструкции отдельных зданий и сооружений,

их комплексов;

-

проекты объектов монументального искусства и городского дизайна,

архитектурно

-

художественного оформления и комплексного благоустройства;

                                                                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ     « 11 »  декабря   2015 года                 №  2239     г. Тверь     О внесении изменений в  п остановление Главы администрации города Твери  от 31.03.2010 № 739   «Об архитектурно - градостроительном совете при  департаменте архитектуры и строительства администрации города Твери»     В целях совершенствования организации работы архитектурно - градостроительного совета при департаменте архитектуры и строительства  администрации города Твери,     ПОСТАНОВЛЯЮ:     1. Внести в  Положение о б архитектурно - градостроительном совете при  департаменте архитектуры и строительства администрации города Твери ,  утвержденное   п остановление м   Главы администрации города от 31.03.2010 № 739 ,   ( далее  -   По ложение ) следующие изменения:   1.1.  П ункт 2.3 Положения изложить в следующей редакции :   «2.3. Совет рассматривает все вид ы   предпроектной и проектной  документации вне зависимости от ведомственной принадлежности заказчика и  источников финансирования  объектов   и осуществляет подготовку заключения о  возможности (невозможности)  ее  согласования, включая:   -   все разделы генерального плана города;   -   проекты границ городского округа;   -   документацию по планировке территории города;   -   графические материалы (карт ы градостроительного зонирования,  градостроительные регламенты) в составе правил землепользования и застройки;   -   специальные и отраслевые схемы и проекты зон охраны памятников  истории и культуры;   -   предложения по размещению всех видов строительства;   -   прое кты строительства и реконструкции отдельных зданий и сооружений,  их комплексов;   -   проекты объектов монументального искусства и городского дизайна,  архитектурно - художественного оформления и комплексного благоустройства;